VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
---------
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số:  2683/VPCP-KNTN
V/v hướng dẫn việc đặt tên doanh nghiệp theo quy định tại khoản 2 Điều 17 Nghị định số 103/2006/NĐ-CP
	Hà Nội, ngày 28 tháng 4 năm 2008

	Kính gửi:
	- Bộ Kế hoạch và Đầu tư;
- Bộ Khoa học và Công nghệ;
- Hiệp hội Chống hàng giả và bảo vệ thương hiệu Việt Nam (VATAP).

Xét Báo cáo số 09/VP-HH ngày 30 tháng 01 năm 2008 của Hiệp hội Chống hàng giả và bảo vệ thương hiệu Việt Nam (VATAP) về tình trạng đặt tên doanh nghiệp trong thủ tục đăng ký kinh doanh xâm phạm quyền sở hữu trí tuệ; Phó Thủ tướng Nguyễn Thiện Nhân, thay mặt Thủ tướng Chính phủ có ý kiến chỉ đạo như sau:

Yêu cầu Bộ Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với Bộ Khoa học và Công nghệ sớm soạn thảo, lấy ý kiến của các cơ quan, tổ chức liên quan, ban hành văn bản hướng dẫn việc đặt tên doanh nghiệp theo quy định tại khoản 2 Điều 17 Nghị định số 103/2006/NĐ-CP của Chính phủ; báo cáo kết quả lên Thủ tướng Chính phủ trong tháng 7 năm 2008.

Văn phòng Chính phủ xin thông báo để các cơ quan, tổ chức liên quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTgCP, PTTg Nguyễn Thiện Nhân (để b/c);
- Bộ Công Thương;
- VPCP: BTCN, PCN Trần Quốc Toản;
 các Vụ: KGVX, TTĐT, TH;
- Lưu: VT, KNTN (3).
	BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM

Nguyễn Xuân Phúc